
 1 

  AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO LAVORI  (L633)  Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour 1 - 50129 Firenze  Codice NUTS ITE14 - Tel. 055.2760.314/619/772/768/769 – Fax 055.2761256 – E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC: cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url:http:// www.cittametropolitana.fi.it .  Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, a norma dell’art. 36, comma 2, lett. c, del D.Lgs. 50/2016 e s.m., svolta interamente in modalità telematica. Oggetto e importo appalto: Esecuzione lavori di cui al progetto: “PIU09 relativo al Completamento delle opere sul Rio Casino e sul Rio Grassellino lotto VI della Variante alla SR 429 Tratto Empoli - Castelfiorentino", dell’importo a base di gara (compreso oneri per la sicurezza di € 11.191,97) di  € 374.236,99 oltre IVA. - CIG 6375445FA2 - CUP  B71B15000160005. CPV: 45233141-9. Luogo principale di esecuzione lavori: Codice NUTS:  ITI14. Data aggiudicazione dell’appalto: 14/03/2017 Criteri aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 50/2016 determinato mediante ribasso sui prezzi unitari con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse (art. 97, c. 8, D.Lgs. 50/2016 e s.m.).  Ditte Invitate: n. 30  come da seguente elenco: 
1 Acquistapace Daniele & C. Snc 
2 Appalti E Costruzioni Civili S.r.l. 
3 Bicicchi Felice Srl 
4 Bresciani Srl 
5 Calzoni Spa 
6 Co.ge.ga. S.r.l. 
7 Coinap Consorzio Cooperative Agricolo Forestali 
8 Consorzio Stabile A.lp.i. S.c.a.r.l. 
9 Consorzio Toscano Forestale (c.t.f.) - Società Cooperativa Agricola 

10 Costruire Srl 
11 Costruzioni Grenti S.r.l. 
12 D'agaro S.r.l. 
13 De Campo Egidio Eredi S.n.c. Di De Campo Danilo & C. 
14 E.l.i.o.s. Srl 
15 Edile V.n.a Soc. Coop. 



 2 

16 F.lli Bianchi S.r.l. 
17 Fumasoni Antonio & Figli S.a.s. 
18 Gaetti Costruzioni Srl 
19 Ge.co. Generali Costruzioni S.r.l. 
20 Impresa Costruzioni Guidi Gino S.p.a. 
21 Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l. 
22 Iris Costruzioni S.r.l.  
23 La Ma.gi.a. S.a.s. 
24 Locapal Srl 
25 Mi.ro.pa. S.r.l. 
26 Polistrade Costruzioni Generali Spa 
27 Progresso Group S.r.l. 
28 Ra Costruzioni Generali Srl 
29 Sanminiatese Strade S.r.l. 
30 Verdimpianti Srl 

Ditte Offerenti: n. 22 di cui a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 22 b) numero di offerte ricevute da un altro stato membro o da un paese terzo: nessuna. Ditte Escluse: n. 1 Ditte Ammesse: n.  21 Valore anomalia offerte: determinato ai sensi dell’art. 97 c. 2 lett. c:  25,501714.   Ditta aggiudicataria: Impresa E.L.I.O.S. SRL, (C.F./P.I.  01185490453, con sede legale in Aulla (MS) cap. 54011 - Via Parri 6,  Codice Nuts ITI11., Tel 0187420692, fax: 0187420692  Mail: elios2008@alice.it  con il ribasso del 25,31% sull’elenco  prezzi unitari.. L’operatore è una piccola e media impresa Importo aggiudicazione:  € 282.350,30+ I.V.A.. Determina aggiudicazione definitiva: n. 11 del 13/03/2017, divenuta efficace il .14/03/2017.  Tempo di realizzazione dell’opera: giorni 150 (centocinquanta) consecutivi decorrenti dalla consegna. Informazioni sui subappalti: categoria OG8 nei limiti del 30%. Responsabile del Procedimento: Ing. Alessandro Annunziati. Direttore dei Lavori: Ing. Gesualdo Bavecchi.. Finanziamento: Fondi propri  del Bilancio della Città Metropolitana e Fondi della Regione Toscana.  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. Presentazione di ricorso: cfr art. 120 del D. Lgs n.104/2010 così come modificato dall’art.204 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.. Data invio del presente Avviso: 21/03/2017.  Direzione Gare, Contratti e Espropri F.to Il Dirigente Dott. Otello Cini  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 Il Presente Avviso è pubblicato sul profilo di Committente ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.lgs. 50/2016 e  sul sistema informatizzato della Regione (Osservatorio dei Contratti Pubblici) collegato alla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture ai sensi dell’art, 10 della L. Regionale n. 38 del 2007.   


